Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 07.12.2023

07.12.2023
Ora 12:03

RENDI I DITES

Projektvendime: “Pér plotésimin e vakancave né disa késhilla bashkiaké”,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. V. Ballgjini.
Parti Politike: S’ka prezent!
Te€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Miré&dita, n€ seancén e sotme publike kemi né& rend dite kéto ¢éshtje:
projektvendim pér plotésimin e vakancave né Késhillin e Bashkisé Has dhe né
ké&shillin e Bashkisé lezh¢ si dhe dy projektvendime qé lidhen me miratimin e
gjetjeve nga raporti i auditimit t&€ fondeve publike t& pérfituara dhe shpenzime t&
partive politike pér vitin kalendarik 2021 si dhe t& raportit t& gjetjeve nga auditimi i
fondeve publike t&€ pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjes€émarrése né
zgjedhjet e pjesshme vendore t& datés 6 mars 2022.

Fillojmé& me pikén e paré t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Po i relatoj t& dyja bashké. Késhilli i Bashkisé Has dhe
Lezh€ kané njoftuar Komisionin Qendror té¢ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave,
né& késhillat e tyre. Referuar nenit 164, pika 2 t& Kodit Zgjedhor, kandidatét vijues
nga listat shumemérore t€ Partisé Aleanca Progresiste LZHK dhe Partis€ Kristian

Demokrate, kan& plotésuar dhe depozituar né& Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
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formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formular&ve t& vetédeklarimit t& t& dy

kandidatéve pér késhilltarg, rezulton se asnjé prej tyre nuk ka deklaruar t&€ dhéna q&
kané t& b&jné& me parashikimet pér ndalim té ligjit nr. 138/2015. Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes
Gjyqésore pér t& dy kandidatét pér anétaré t& késhillave bashkiaké Lezhé& dhe Has.
N& pérgjigje t& kérkesés soné DPGJC dhe DPGJIGIJ kané dérguar verifikimin e t&
dhénave pér kandidatét e mésipérm. Rezulton se kandidatét nuk kané ndryshime né
pérbérés t& gjendjes civile dhe nuk jané t& dénuar me vendim penal t& formés sé&
preré. Mbéshtetur né pikén 2, Kreu V, t& vendimit 17/2016 t& Kuvendit t& Shqip&risé,
konstatohet se t& dy kandidatét pér anétaré t& késhillave t& bashkive Has dhe Lezhé
nuk jan& né kushtet e ndalimit dhe moszgjedhshmérisé s¢ tyre né funksionin e
késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! At&heré, vendosim:

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Has, me kandidatin nga lista
shumemeérore e subjektit Aleanca Progresiste LZHK, zotin Hamit Sheta.

- Plotésimin e vakancés pér Késhillin e Bashkisé Lezhé nga lista shumemérore e

subjektit Partia Kristian Demokrate, zonjén Silvana Kola.

Vendimi nr. 821, 822
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07.12.2023
Ora 12:06

RENDI I DITES

Projektvendimi: “Pér miratimin_e raportit té gjetieve nga auditimi i fondeve té

pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. V. Ballgjini.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé te projektvendimi “Pér miratimin e raportit t& gjetjeve nga
auditimi 1 fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin

kalendarik 2021,

Znj. V. Ballgjini: Raporti i gjetjeve pérmban t& gjitha gjetjet q& jané béré nga
auditimi q& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i ka béré fondeve té pérfituara dhe t&
shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021. Nga ky raport &shté béré
njé¢ pérmbledhje brenda datés 31 mars t& vitit pasardhés, t& gjitha partité q&
rezultojné t€ regjistruara né regjistrin e Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané, ku jané
t€ regjistruara regjistruara njéqind e tridhjeté e dy parti politike. Komisioni Qendror
1 Zgjedhjeve i ka dérguar shkresé njéqind e tridhjeté e dy partive politike nga kéto
tridhjeté e shtat& parti politike e kané marré njoftimin ndérkoh& qé& pér néntédhjeté e

pes€ parti politike &sht& kthyer zarfi pér shkak té pasaktésisé s& adresés. Jané
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administruar dyzet e gjashté raporte financiare t& dorézuara nga partité politike.
Kemi béré dhe njé krahasim me vitin 2020. Nése pér vitin 2021 kemi 46 raporte, né
vitin 2020 ishin vetém 21 raporte t& dorézuara nga partité politike. Pas dorézimit t&
raporteve financiare nga partité politike, u caktuan ekspert&t kontabél t& licensuar
(auditues ligjor) pér auditimin e fondeve té pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité
politike. Ekspertét kontabél t€ licensuar, referuar afateve t€ auditimit t& fondeve t&
pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021,
depozituan raportet e auditimit pér, po themi njéqind e tridhjeté e dy parti politike,
meqgenése Eshté detyrimi ligjor q& t& béhen njéqind e tridhjeté e dy auditime. Pas
administrimit t& raporteve té sipércituara, KQZ evidentoi mospérputhje né€ lidhje me
ligjin pér “Partité Politike”, si dhe aktet nénligjore.

- Mosdorézimi i raporteve financiare vjetore nga tetédhjeté e gjashté parti politike;
- Moskryerjen e auditimit pér tetédhjeté parti politike pér shkak t&€ adresave jo t&
sakta;

- Moskryerjen e auditimit pér shtatémbédhjeté parti politike pasi kané& paraqitur
pasqyra financiare me vleré 0, pér kété arsye nuk mund t&€ shprehet njé opinion lidhur
me procesin e auditimit nga audituesit ligjorg,;

- Dy parti politike nuk kané& dorézuar pasqyrat financiare né KQZ por pasi kané
kontaktuar me audituesin ligjore kryetarét e kétyre partive politike kané& deklaruar se
nuk kané pasur asnjé t€ ardhur apo shpenzim;

- Dy parti politike kané kryer shkelje t€ dispozitave t& financimit;

- Moskryerja e auditimit pér katérmbédhjeté parti politike pasi nuk kané
bashképunuar me audituesit ligjor&, edhe pse né KQZ kané dor€zuar raportet
financiare;

- Moskryerja e auditimit pér njé parti politike pér shkak se kjo parti nuk ka likuiduar
audituesin ligjor t& vitit paraardhés;
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- Moskryerja e auditimit pér njé& parti politike pasi partia &shté shpallur né€ listén e
subjekteve me statusin pasiv nga organet tatimore dhe rezulton e till€ edhe sot g&
merret vendimi.

Gjithashtu nga raportet e dorézuara nga audituesit ligjoré pér partité politike,
audituesi &shté€ shprehur me opinion rezervé pér mosdeklariin e dhurimeve né natyré
pér qerané e zyrave t€ fushatés zgjedhore t& datés 25 prill 2021 pér Partin€ Socialiste
t& Shqipéris€. Ndérkohg g8 kéto zyra rezultojné t& deklaruara né raportin e fushat&s
zgjedhore. pasi &sdht® dérguar projektvendimi partive politike pé&r njohje,
kryefinancieria e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, népérmjet e-mail-it dérguar KQZ,
ka sjellé njé informacion shpjegues ku thekson se: kur &sht€ mbyllur bilaneci 1 vitit
2021 nuk &shté ngarkuar me shpenzime dhe t& ardhura t& fushatés pér kandidatg, por
e kang cilésuar n€ materialin shpjegues t& bilancit, t& ardhura dhe shpenzimet e tyre.
Gjithashtu pér zyrat elektorale me hua/pérdorje t& fushatés, duke menduar se jang
dhurime né& natyr€, e kané deklaruar vetém né& raportin e zgjedhjeve t& vitin 2021.
Pér sa i takon kétij konstatimi, audituesja e ka 1&n& detyré, q& né bilancin e vitit 2022
t& jeng t& integruara dhe fushata zgjedhore dhe &shté integll'uar né fushatén zgjedhore
t& dat€s 6 mars. Ky projektvendim &shté pércaktimi i masave administrative pér
partit€ politike t& cilat kané shkelur rregullat dhe formatet e standardizuara t&
miratuara nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve. Pér sa mé lart n& két& relacion. Ju

lutem vendimmarrjen tuaj!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéherg, bazuar né gjetjet e raportit t& auditimit t&
fondeve t€ pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pér vitin kalendarik 2021,
vendosim sanksion administrativ, bazuar né€ nenin 23/4, pika 1 t& ligjit “Pé&r Partit&
Politike” né masé&n 60 000 (gjashtédhjeté mijé) leké, pér kéto parti politike:

- “Partia L&vizja pér Zhvillim Kombétar”;
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- “Partia Minoriteti Etnik Grek pér t& Ardhmen”;

- “Partia Lé&vizja Puntore Shqiptare”;

- “Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”;

- “Partia Punés Shqipérisé”;

- “Partia Aleanca Demokracia e Re”;

- “Partia Pérparimi Kombétar i Shqipérisé”;

- “Partia e Blerté Shqiptare”;

- “Partia Uniteti Kombétar™;

- “Partia e Prosperitetit Demokratik t& Shqipérisé”;

- “Partia Universale Shqiptare”;

- “Partia Liberale Shqgiptare”;

- “Partia Ekologjike”;

- “Partia Socialpunétore e Shqipérisé”;

- “Partia Socialreformiste e Shqipérisé”;

- “Partia Besélidhja Kombétare Demokratike Shqiptare”;
- “Partia Lévizja Demokratike pér Vlera, Miréqgénie, Progres™;
- “Partia Alternative Republikane”;

- “Partia Konservatore”;

- “Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar”;

- “Partia Bashké&sia Kombétare Shqiptare”;

- “Partia Triumfi i Legalitetit”;

- “Partia Rimékémbja Kombétare”;

- “Partia Centriste Mirégénies Popullore Shqiptare”;
- “Partia Pajtimit Kombétar”;

- “Partia Komuniste e Shqipérisé (e rindértuar)”;

- “Partia Lidhja Kombétare Shqiptare”;
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- “Partia Alternativa Liberale e Shqipérisé”;

- “Partia Komuniste e Shqipérisé”;

- “Partia e t&¢ Majté€s Demokratike Shqiptare”;

- “Partia Ambientaliste”;

- “Partia Aleanca Nacionale Shqiptare”;

- “Partia Lévizja Monarkiste Demokrate Shqiptare”;
- “Partia Rruga e Vérteté Shqiptare”;

- “Partia Demokrate ¢ Re”;

- “Partia Mendimi i Djathté Liberal”;

- “Partia Demokracia Paqé&sore e Shqipéris€”;

- “Partia Aleanca Socialiste Shqiptare”;

- “Partia Siguris¢ Kombétare Shqiptare”;

- “Partia Shpresa Demokrate”;

- “Partia Komuniste e Shqipé&risé 8 Néntori”;

- “Partia Demokratike Peza Gjirokastér e Shqipérisé”;
- “Partia Integrimit Social Kombé&tar Shqiptar”;
- “Partia Lidhja e Blert&”;

- “Partia Lévizja pér t&€ Drejtat e Njeriut”;

- “Partia Shqiptare Atdheu”;

- “Partia Demokracia e Re e Djatht& Shqiptare”;
- “Partia e t€ Drejtave t& Mohuara”,

- “Partia e Céshtjeve Shqiptare”;

- “Partia Fronti i Majt&

- “Partia Shqipéria e Re”;

- “Partia Lévizja Elitare Kombétare”;

- “Partia Shqiptare e Rindértimit™;

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

J‘W%



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 07.12.2023
- “Partia Lidhja Demokristiane Shqgiptare”;

- “Partia e t€ Drejtave t& Mohuara — e Re”’;

- “Lista pér Shqipé&ri Natyrale”;

- “Partia Aleanca Kombétare”;

- “Partia Progresi Social Kombétar”;

- “Partia Aleanca pér Europén”;

- “Partia Demokratike e Bashkimit Myslyman t& Shqipéris€”;
- “Partia Ligj dhe Drejtési”;

- “Partia G997,

- “Partia Toleranca e Re e Shqipéris€”;

- “Partia Aleanca Europiane Ekologjike”;

- “Partia Aleanca Arbnore Kombétare”;

- “Partia Lévizja pér Drejtési e Shqiptaréve”;
- “Partia Personat me Aftési té Kufizuar”;

- “Partia L&vizja Shqipéria e Re”;

- “Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési e Shqip&taréve”;
- “Partia Lidhja pér Drejtési dhe Progres”;

- “Partia Aleanca Kuq e Zi”;

- “Partia Forca Rinia”;

- “Partia Shkodra 2015”;

- “Partia Sfida pér Shqipéring”;

- “Partia L&vizja Demokratike Shqiptare”;

- “Partia Indipendentéve t€ Shqipérisé”;

- “Partia Nacional Demokrate e Shqipéris€”;
- “Partia Lidhja Popullore Shqiptare”;

- “Partia Nacionaliste Shqiptare”;
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- “Partia e Djathté Demokratike e Shqipéris&”;

- “Partia Drejtésia Shogérore;

- “Partia Progresi Demokratik™;

- “Partia Mbrojtja e t& Drejtave Kombétare”;

- “Partia e Re Socialiste e Shqipérisé”;

- “Partia Ideali Demokratik Shqiptar”;

- “Partia L&vizja pér Demokraci”;

- “Partia Ideali Komunist”;

- “Partia e Biznesit Shqiptar”;

- “Partia Aleanca Popullore pér Drejtési”.

Pér shkelje t&€ parashikuara nga neni 23/4, pika 2 t& ligjit “Pér Partité Politike” do t&
sanksionohen né¢ masén 1 000 000 (nj& milion) leké:
- “Partia Bindja Demokratike”;

- “Partia Demokratike”;

- “Partia Zgjidhja”;

- “Partia Balli Kombétar”;

- “Partia Kristian Demokrate”;

- “Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipérisé”;
- “Partia Integrimi Social Kombétar Shqiptar”;

- “Partia Siguris€¢ Kombétare Shqiptare”;

- “Partia e t& Drejtave t€ Mohuara — e Re”;

- “Partia Ligj dhe Drejtési”;

- “Partia Aleanca Popullore”;

- “Partia Aleanca Kuq e Zi”;

- “Partia Shkodra 2015”; _

- “Partia Aleanca Europiane Ekologjike”.
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- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Vendimi nr. 823
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07.12.2023
Ora 12:18

RENDI I DITES

Projektvendimi: “Pér miratimin e raportit té gjetjieve nga auditimi i fondeve té

pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése né zgjedhjet e

pjesshme vendore, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. V. Ballgjini.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Kalojmé te projektvendimi qé& ka t€ b&jé me vlerésimin e gjetjeve t&
raportit t& auditimit t& fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike

pjesémarrése né zgjedhjet e pjesshme vendore, t&€ datés 6 Mars 2022”.

Znj. V. Ballgjini: Mg 6 mars 2022 u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar
bashkie né 6 bashki. N& kéto zgjedhje u regjistruan pesé subjekte zgjedhore, nga t& cilét
tre parti politike: Partia Socialiste e Shqipérisg, Partia Demokratike, Partia L&vizja e Re
dhe koalicioni Shtépia e Lirisé i pérbéré nga dy parti politike, Partia L&vizja Socialiste pér
Integrim (sot Partia e Liris¢) dhe Partia Demokristiane. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
me dat& 27.01.2022 caktoi njézet monitorues pér monitorimin e fushatés zgjedhore, t&
cilét ¢do dhjeté dit€ nga momenti i nénshkrimit t& kontrat€s dorézonin raportet e

ndérmjetme n€ KQZ, si dhe shtaté dité pas pérfundimit t€ zgjedhjeve dorézuan raportin
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pérfundimtar. Pér periudhén shkurt 2022 deri mé 13 mars 2022 jané administruar
gjashtédhjet& raporte monitorimi nga njézet monitoruesit e caktuar, si dhe shtaté raporte
shkeljesh pér t& cilat &sht€ marré vendim nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve. Me
vendimin nr. 26 daté¢ 17.03.2022, “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té&
zgjedhjeve t€ pjesshme pér kryetar né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg,
Rrogozhing dhe Lushnjé, t& datés 6mars 2022, KQZ u dérgojé shkresé pér rikujtim t&
detyrimit ligjor pér dorézimin e raporteve financiare t& fushatés zgjedhore t& gjitha
subjekteve zgjedhore pjesémarrése né zgjedhjet e datés 6 mars 2022. U administruan
pesé raporte financiare t¢ fushatés zgjedhore té dorézuara nga subjektet zgjedhore.
NE total gjaté fushatés zgjedhore pesé subjektet zgjedhore kané shpenzuar 32.877.889,3
(tridhjeté e dy milion e tetéqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e tetéqind e tetédhjeté e nénté
presje tre) leké. Financimet jo publike pér pesé subjektet zgjedhore kané gené né total
32.897.000 (tridhjeté edy milion e tetéqind e néntédhjeté e shtaté mijé) leké. Pas dorézimit
t& raporteve financiare nga veté subjektet zgjedhore, KQZ caktoi ekspertét kontabél t&
licensuar pér auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t& shpenzuara nga partité politike pér
fushatén zgjedhore t& datés 6 mars 2022”. Audituesit ligjorg, referuar afateve té
pércaktuara n€ kontratén e lidhur me Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, depozituan
raportet e auditimit pér pesé subjekte zgjedhore qé morén pjesé né zgjedhje. Pas
administrimit t& raporteve té sipércituara KQZ evidentoi mospérputhje né lidhje me
Kodin Zgjedhor si dhe aktet nénligjore pér partité politike si mé& poshté vijon:

- Mosdorézim i raporteve financiare nga kandidatét e listave shumemérore;

- Mungesé e dokumentave justifikuese mbi shpenzimet e kryera gjaté fushatés nga
subjektetzgjedhore;

- Mosbérja transparente e burimeve té financimit;

- Pranimi i dhurimeve me vleré mé t& madhe se 50 mijé leké jo népérmjet llogarisé

bankare t& deklaruar;
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- Mosbashk&punim me KQZ duke mos i kthyer pérgjigje kérkesave t& saj.
Gjithashtu u evidentuan mospérputhje pér reklamat politike né€ media:

- Tejkalim 1 90 minutave t€ lejuara sipas nenit 84, pika 5 e Kodit Zgjedhor nga
OSHMA-t¢;

- Mosdorézimi i tarifave zyrtare nga OSHMA-t€ né Komisionin Qendror té
Zgjedhjevesipas dispozitave t& Kodit Zgjedhor;

- Mosbashké&punim me KQZ duke mos i kthyer pérgjigje kérkesave té saj.

Né seancén pulike t€ daté€s 6 Tetor 2023 né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve,
organizata KRIIK ka depozituar rekomandime shtesé lidhur me projektvendimin.
Rekomandimet e KRIIK u morén né shqyrtim dhe pas verifikimeve pérkatése
rezultoi:

- Partia Socialiste e Shqipérisé dhe Partia Demokratike e Shqipéris€ nuk kané
deklaruar t€ gjitha zyrat zgjedhore t& hapura pér fushaté zgjedhore, gjé e cila &shté
vértetuar dhenga raportet e monitoruesve t&€ fushatés zgjedhore.

- Kandidatja e subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipéris€”, znj. Emirjana
Sako, kandidati i subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipé&ris€”, z. Edison
Memolla, kandidati i subjektit zgjedhor, Koalicioni “Shtépia e Liris€’, z. Ardian
Muka si dhe kandidati i subjektit zgjedhor, Koalicioni “Shtépia e Liris€”, z. Bardh
Spahia i kan€ dhuruar vetes vler& mé t& madhe se 50 mijé leké cash dhe jo népérmjet
llogaris€ s€ posagme bankare.

Ky projektvendim &shté pércaktimi i masave administrative pér subjektet zgjedhore
t& cilét kang shkelur rregullat dhe formatet e standardizuara t€ miratuara nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, si dhe pércaktimi i masave administrative pér
OSHMA-t€ q& kang shkelur detyrimete Kodit Zgjedhor.

Pér sa mé sipér projektvendimi pér shqyrtim dhe miratim.
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Z. L Celibashi: Faleminderit! Atéher, do t’i propozojmé vendosjen e sanksioneve,
Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve sanksion pér:

- “Partia Socialiste e Shqipérisé”, n& vlerén 3 000 000 (tre milion) leké.

- “Partia Demokratike”, ng& vlerén 3 000 000 (tre milion) leké.

- PErséri “Partia Demokratike”, pér shkelje t& nenit 173, pika 3 t& Kodit Zgjedhor,
né€ vlerén 500 000 (peséqind mij&) leké.

Pér shkelje t€ nenit 173, pika 8 t& Kodit Zgjedhor “Partia Demokratike”, n& vlerén
100 000 (njéqind mijg) leks.

- T°1 propozohet Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosja e
sanksioneve administrative, pér kandidatét pér kryetaré bashkie:

- Zotin Edison Memolla;

- Zonjén Emirjana Sako;

- Zotin Bardh Spahia dhe

- Zotin Ardian Muka pér shkelje t& nenit 173, pika 5 t& Kodit Zgjedhor.

- Vendosjen e masés administrative me gjob& n& masén 5 000 (pesé mij€) leké pér

t€ gjithé& operatorét audiovizivé lokals:

- ADTN; - Tv Berati; -

- ABEG Tv; - Tv Channel 1;

- Club Tv; - Tv Channel 7;

- Era Digitalb; - Tv Jug;

- Glob Tv; - Tv Klaudiana;

- One Tv Vlora; - Tv Kopliku;

- Shijak Tv; - Tv Lobi;

- Tv BS; - Tv Mati;

- Tv 6+1; - Tv Premium Channel;
- Tv Antena Nord; - Tv Rozafa Motiv;
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- Tv Saranda; -TVT;

- Tv Sot 7, - Tv Re.Al;
- Tv Star Plus; - Syri Tv.

- Tv UTV Education;

- Syri Tv edhe pér shkelje t& neneve 92/6, pika 6, dhe 173, pika 8 t& Kodit Zgjedhor,
né masén 100 000 (njéqind mijé) leké;

- Top Channel, n€ masén 100 000 (njéqind mij&) leké pér shkelje t&€ neneve 92/6,
pika 6, dhe 173, pika 8 t& Kodit Zgjedhor.

- Star Plus, né€ masén 100 000 (njéqind mijé&) leké.

Ké&to jang!

- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga shpallja e tij.

Céshtje t& tjera nuk kemi!?

Z. Y. Merkaj: Jo!

Z. I. Celibashi: Faleminderit, dité t€ mbar&! Seanca mbyllet!

Vendimi nr. 824
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